Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S   G E R A I S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições, com base no

artigo 42 da Lei Orgânica do Município de Ipatinga e no art. 104, II c/c art. 109, § 1º, I; § 2º

e 4º, da Resolução nº 367, de 23 de dezembro de 2003, que “Dispõe sobre o Regimento

Interno da Câmara Municipal de Ipatinga”, convoca Reunião Extraordinária para os dias

11, 12 e 13 de abril de 2023, às 14h, para apreciação das seguintes matérias:

1. Projeto de Lei 050/2023
“Estabelece protocolo de segurança para as mulheres em casas de festas, discotecas,
boates, bares, restaurantes, lounges, hotéis e cria o Selo ‘Não é Não - Mulheres Seguras’
e dá outras providências.” – Autoria: Cida – 2ª discussão e votação e Redação Final

2. Projeto de Lei 064/2023
“Altera a Lei Municipal 2425, de 28 de março de 2008, que Reorganiza e consolida o
Sistema de Carreiras dos Servidores Públicos Administrativos da Câmara Municipal de
Ipatinga.” Autoria: Mesa Diretora – 2ª discussão e votação e Redação Final

3. Projeto de Lei 045/2023
“Dispõe sobre a prioridade de Atendimento de Consultas oftalmológicas na rede de
saúde municipal para crianças em fase escolar e dá outras providências.” – Autoria:
Silvane – 1ª discussão e votação

4. Projeto de Lei 059/2023
"Autoriza abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.593.000,00 (três
milhões, quinhentos e noventa e três mil reais), para reforço de dotações consignadas no
Orçamento vigente." – Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

5. Projeto de Lei 060/2023
"Autoriza abertura de crédito adicional especial, até o valor de R$ 140.501,96 (cento e
quarenta mil, quinhentos e um reais e noventa e seis centavos), para a inclusão de
despesas no Orçamento vigente." – Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

6. Projeto de Lei 061/2023
"Autoriza abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 165.000,00 (cento e
sessenta e cinco mil reais), para reforço de dotações consignadas no Orçamento vigente."
– Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

7. Projeto de Lei 066/2023
"Autoriza o Poder Executivo a promover transposição de recurso orçamentário, de uma
categoria de programação para outra, até o valor de R$ 497.740,00 (quatrocentos e
noventa e sete mil, setecentos e quarenta reais), consignado no Orçamento vigente." –
Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #c89325a2938a8971b145f3a068e5aff78e20d1948c7f4926deb3b23749945c95

https://valida.ae/8f48c7ce321c1a2722dc2ae57c964918e98e203243f140b62

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/8f48c7ce321c1a2722dc2ae57c964918e98e203243f140b62
https://valida.ae/8f48c7ce321c1a2722dc2ae57c964918e98e203243f140b62

Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S   G E R A I S

8. Projeto de Lei 067/2023
"Autoriza o Poder Executivo a promover transposição de recurso orçamentário, de uma
categoria de programação para outra, até o valor de R$ 349.000,00 (trezentos e quarenta
e nove mil reais), consignados no Orçamento vigente." – Autoria: Executivo – 1ª discussão
e votação

Observação: A Reunião será híbrida.

Ipatinga, 05 de abril de 2023.

Werley Glicério Furbino de Araújo
PRESIDENTE

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #c89325a2938a8971b145f3a068e5aff78e20d1948c7f4926deb3b23749945c95

https://valida.ae/8f48c7ce321c1a2722dc2ae57c964918e98e203243f140b62

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/8f48c7ce321c1a2722dc2ae57c964918e98e203243f140b62
https://valida.ae/8f48c7ce321c1a2722dc2ae57c964918e98e203243f140b62

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 05 abr 2023 às 18:32:28
Identificação: #8f48c7ce321c1a2722dc2ae57c964918e98e203243f140b62

Página de assinaturas

Werley Araújo
007.634.156-93

Signatário

HISTÓRICO

05 abr 2023
18:06:52

Janaina de Andrade Baia Silva criou este documento. (E-mail: janaina@camaraipatinga.mg.gov.br)

05 abr 2023
18:32:23

Werley Glicério de Araújo  (E-mail: presidencia2324@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
visualizou este documento por meio do IP 104.28.63.183 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais -
Brazil

05 abr 2023
18:32:28

Werley Glicério de Araújo  (E-mail: presidencia2324@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
assinou este documento por meio do IP 104.28.63.183 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #c89325a2938a8971b145f3a068e5aff78e20d1948c7f4926deb3b23749945c95

https://valida.ae/8f48c7ce321c1a2722dc2ae57c964918e98e203243f140b62

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/8f48c7ce321c1a2722dc2ae57c964918e98e203243f140b62
https://valida.ae/8f48c7ce321c1a2722dc2ae57c964918e98e203243f140b62